
Expediente n.º: 369/2024
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puesto

 

ACTA  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  PARA  EL  ESTUDIO  DE  LAS 
ALEGACIONES  PRESENTADAS  POR  LOS  ASPIRANTES  DEL  PROCESO 
SELECTIVO  PARA  PROVEER  MEDIANTE  EL  SISTEMA  DE  CONCURSO-
OPOSICIÓN EN TURNO LIBRE, TRES PLAZAS DE POLICÍA LOCAL, ESCALA 
DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, 
GRUPO C, SUBGRUPO C1, CLASE POLICÍA LOCAL, DEL CUERPO DE POLICÍA 
LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE VILLALBILLA  

En Villalbilla, los días 13 y 14 de junio de 2024, siendo las 12:00 horas se reúnen bajo la 
presidencia de D. Alfredo Carrero Santamaría, los/as señores/as integrantes del Tribunal que 
se constituye para el estudio y resolución de las alegaciones presentadas durante el período de 
diez  días  hábiles,  concedidos  en  relación  con  la  prueba  de  conocimientos  de  la  fase  de 
oposición,  celebrada  el  22  de  mayo  de  2024,  relativa  al  proceso  selectivo  para  proveer 
mediante el sistema de concurso-oposición en turno libre, tres plazas de policía local, escala 
de administración  especial,  subescala  de servicios  especiales,  grupo c,  subgrupo c1,  clase 
policía local, del cuerpo de policía local del ayuntamiento de Villalbilla : 

Presidente: D. Alfredo Carrero Santamaría 
Secretaria: Dª. Julia Diéguez Martínez
Vocales: Dª. Luz María Pareja Baldominos

Dª. Raquel Collado Corrales
D. Francisco José Álvarez Cons
D. José Antonio Entizne Herrero

Colaboradora: Patricia Galván Morejón 

Visto  que  ha  concluido  el  período  de  diez  días  hábiles  para  la  presentación  de  posibles 
alegaciones en relación con la fase de oposición, el Tribunal calificador

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

J5
26

R
R

AJ
KM

Q
H

H
2X

Z4
SH

FM
K5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



RESUELVE 

 

PRIMERO. Vistas las alegaciones presentadas en plazo por:

 Alcalde Moral, Janoa

 Álvarez Villaplana, Ángel

 Blázquez Garrido, Ismael

 Buena Todiroi, Cosmin Alexandru

 Caniego Bermúdez, Cristina 

 Dueñas Gallego, Sergio

 Fuila Dankloff, Salvador Teodoro

 Galindo Vergugo, Rubén

 Gámez Manzano, Alicia

 García Fernánez, David

 García Huete, José Antonio

 García Martínez, Claudia

 García Mata, Elena

 García Sánchez, Javier

 Gil de la Llave, Sandra 

 González Gómez, Víctor

 Hernández Cobo, Javier 

 Hernández Gómez, Carlos

 Hertogen Ortiz, Joana

 Klimesova Kasparkkova, Sonia

 Lázaro Cuesta, María

 López Fuentenebro, Lydia

 López Sánchez, Cristina Teresa

 Macia Fernández, Rubén

 Manso García, Gabriel 

 Martín Suárez, Aaron

 Matellano Pino, María de los Remedios

 Medina Montero, Sergio

 Monge García, Ignacio

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

J5
26

R
R

AJ
KM

Q
H

H
2X

Z4
SH

FM
K5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



 Muñiz Sánchez, María

 Parra Sobrino, Carmen 

 Pereda Romero, Miguel 

 Pérez Domingo, Jonathan 

 Romero Nuñez, Mario

 Ruiz Trigueros, Miguel 

 Saez Sancho, Iván 

 Saldaña Dollaguez, Alicia

 Sánchez Álvarez, David

 Sánchez Díaz, José María 

 Sánchez Hernández, Álvaro

 Vega Robles, Elías 

El Tribunal estima la anulación de las siguientes preguntas:

 Nº 44. Debido a que se ha constatado que la pregunta estaba mal formulada.  

 Nº 62. Puesto que se ha comprobado que ninguna de las respuestas era correcta. 

El Tribunal  acuerda,  así mismo, previas las comprobaciones oportunas,  determinar como 
respuestas correctas, en las preguntas que se expresan a continuación, las siguientes:

 En la pregunta 30, la respuesta correcta es la C, en lugar de la A, procediendo la 
estimación de las alegaciones presentadas a la misma.

 En la pregunta 48, la respuesta correcta es la A, en lugar de la C,  procediendo la 
estimación de las alegaciones presentadas a la misma.

 En la pregunta 67, la respuesta correcta es la B, en lugar de la  C, procediendo la 
estimación de las alegaciones presentadas a la misma.
 

 En la pregunta 4 de lengua inglesa, la respuesta correcta es la C, en lugar de la B, 
procediendo la estimación de las alegaciones presentadas a la misma.

El tribunal acuerda  desestimar el resto de alegaciones presentadas, haciendo hincapié en la 
desestimación de las alegaciones presentadas en relación con la pregunta 35, dado que, al 
comienzo de la celebración del primer ejercicio, se explicó por parte de los miembros del 
tribunal, a la totalidad de los opositores que acudieron al mismo, que existía una errata en las 
letras  que  contienen  las  posibles  respuestas  a  la  pregunta,  concretándose  que  se  debía 
contestar según el orden lógico, a), b) o c), en lugar de lo que aparecía en el enunciado del 
examen. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

J5
26

R
R

AJ
KM

Q
H

H
2X

Z4
SH

FM
K5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



SEGUNDO.  Atendidas  las  modificaciones  realizadas  por  el  Tribunal  Calificador,  en  este 
mismo  acto,  se  procede  al  recalculo  de  las  notas  de  todos  los  aspirantes presentados, 
resultando las siguientes calificaciones, calculándose la parte general sobre 87 preguntas, al 
haberse anulado 3 de ellas:

N.º 
Asp.

Apellidos y Nombre D.N.I

Calf. 
Inglés

Calf. 
Inglés 
(10%)

Calif. 
General 

s/87 

Calif. 
General 
(90%)

TOTAL 

100 Aparicio Castro, Cristina ***0827** 8,77 0,87 7,70 6,93 7,80

152 Macía Fernández, Rubén ***6596** 8,67 0,86 7,59 6,82 7,68

130 Caniego Bermúdez, Cristina ***4793** 7,34 0,73 7,66 6,89 7,62

127 Jiménez López, Rocío ***2272** 8,77 0,87 7,24 6,51 7,38

96 Álvarez Villaplana, Ángel ***4648** 5,00 0,50 7,47 6,72 7,22

148 Sánchez Álvarez, David ***3830** 7,34 0,73 7,20 6,48 7,21

125 García Fernández, David ***3874** 8,77 0,87 7,01 6,31 7,18

97 Saldaña Dollaguez, Alicia ***7796** 7,33 0,73 7,13 6,41 7,14

61 Sánchez Hernández, Álvaro ***8678** 7,34 0,73 7,05 6,34 7,07

75 Vicario Mingueza, Enrique ***9388** 8,77 0,87 6,67 6,00 6,87

1 Sebastián Ormaza, Jon ***2598** 10,00 1,00 6,51 5,86 6,86

48 Álvarez Dominguez, Alejandro ***1409** 7,67 0,76 6,71 6,03 6,79

112 Vicente Martín, Carlos ***1285** 8,67 0,86 6,59 5,93 6,79

33 López Fuentenebro, Lydia ***4658** 7,34 0,73 6,74 6,06 6,79

71 Saez Sancho, Iván ***4824** 8,67 0,86 6,55 5,89 6,75

14 García Mata, Elena ***9337** 8,77 0,87 6,48 5,82 6,69

42 Sánchez Tolosa, Jorge ***3563** 8,77 0,87 6,48 5,82 6,69

119 Martín Gómez, Esther ***9817** 7,34 0,73 6,59 5,93 6,66

104 Vasquez Almazan, Irene ***5850** 7,33 0,73 6,59 5,93 6,66

91 Monge García, Ignacio ***5951** 10,00 1,00 6,28 5,65 6,65

73 Montero Coronado, Francisco José ***7449** 6,00 0,60 6,71 6,04 6,64

134 Blázquez Garrido, Ismael ***9236** 6,34 0,63 6,67 6,00 6,63

46
Ximénez de Embún Zazo, Jorge 
Salvador ***5232**

10,00 1,00 6,24 5,62 6,62

99 La Roda Herrero, Alejandro ***6551** 7,34 0,73 6,55 5,89 6,62

78 Domínguez Cárdenas, Pablo ***7047** 7,34 0,73 6,51 5,86 6,59

63 Gómez Vera, Bárbara ***6412** 8,67 0,86 6,36 5,72 6,58

27 Ruiz Merino, Miriam ***3753** 6,00 0,60 6,63 5,96 6,56

43 Gámez Manzano, Alicia ***5200** 7,34 0,73 6,48 5,82 6,55

68 González Martín, Pablo ***2410** 7,34 0,73 6,48 5,82 6,55

31 Enica Neagu, Andreea Isabela ***4465** 8,67 0,86 6,32 5,68 6,54

41 Granados Tejada, Angel Luis ***6389** 7,34 0,73 6,44 5,79 6,52

37 Pereda Romero, Miguel ***9943** 8,67 0,86 6,28 5,65 6,51

62 Hertogen Ortiz, Joana ***5155** 6,00 0,60 6,55 5,89 6,49

121 García Huete, José Antonio ***0991** 8,77 0,87 6,17 5,55 6,42

11 Naranjo Olmo, Diego ***7446** 6,00 0,60 6,48 5,82 6,42

98 Serrano García, Román ***2443** 7,34 0,73 6,32 5,68 6,41

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

J5
26

R
R

AJ
KM

Q
H

H
2X

Z4
SH

FM
K5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



39 Domínguez González, Francisco Javier ***0558** 7,34 0,73 6,28 5,65 6,38

67 López Sánchez, Cristina Teresa ***2838** 9,00 0,90 6,09 5,48 6,38

26 Galindo Verdugo, Rubén ***0776** 6,00 0,60 6,36 5,72 6,32

132 García Martínez, Claudia ***4920** 7,34 0,73 6,21 5,58 6,31

70 Medina Montero, Sergio ***4894** 7,34 0,73 6,17 5,55 6,28

117 Pascual Durán, María ***0599** 7,67 0,76 6,13 5,51 6,27

85 Pinto Padilla, Israel ***2374** 7,34 0,73 6,13 5,51 6,24

105 Fermosel Gasco, Óscar ***7450** 8,67 0,86 5,98 5,37 6,23

74 Pérez Domingo, Jonathan ***7669** 9,00 0,90 5,90 5,31 6,21

124 Alcalde Moral, Janoa ***6837** 9,00 0,90 5,86 5,27 6,17

131 Vega Robles, Elías ***2485** 7,40 0,74 5,94 5,34 6,08

54 Sabroso Calvo, Francisco ***6234** 7,34 0,73 5,94 5,34 6,07

137 Iglesias Robles, Eva ***6041** 6,00 0,60 6,05 5,44 6,04

110 Martín Suárez, Aarón ***2834** 6,00 0,60 6,05 5,44 6,04

72 Calamardo Tenllado, Adrián ***9860** 7,34 0,73 5,86 5,27 6,00

47 Sanz Alumbreros, Ignacio ***7239** 6,34 0,63 5,94 5,34 5,97

83 Gómez Sánchez, Álvaro ***5318** 6,00 0,60 5,90 5,31 5,91

146 Ubierna Jiménez, Guillermo ***1072** 7,66 0,76 5,71 5,13 5,89

151 Pérez Villaseca, Lorena ***2558** 8,67 0,86 5,56 5,00 5,86

129 Sánchez Montoya, Jonhatan ***6314** 6,67 0,66 5,75 5,17 5,83

93 Gutierrez Sierra, Lorena ***3993** 6,34 0,63 5,75 5,17 5,80

128 Matellano Pino, María de los Remedios ***2551** 8,67 0,86 5,48 4,93 5,79

6 García Fernández, Daniel ***0405** 7,34 0,73 5,63 5,06 5,79

22 Higuera Nieto, Alberto ***4457** 5,00 0,50 5,86 5,27 5,77

106 Parra Sobrino, Carmen ***5693** 7,34 0,73 5,56 5,00 5,73

4 López Muñoz, Alba María ***9502** 6,01 0,60 5,71 5,13 5,73

141 Arribas San Segundo, Carolina ***1231** 6,00 0,60 5,67 5,10 5,70

58 Augusto Acosta, Álvaro ***5341** 7,33 0,73 5,52 4,96 5,69

86 Lázaro Cuesta, María ***3701** 6,00 0,60 5,59 5,02 5,62

17 Bueno Blázquez, Roberto ***8517** 5,00 0,50 5,67 5,10 5,60

32 Cuadros Rubio, Abel ***0442** 6,00 0,60 5,48 4,93 5,53

139 Cabranes Vicente, Verónica ***9589** 5,67 0,56 5,52 4,96 5,52

84 Casado Pinilla, Mario ***6511** 5,00 0,50 5,59 5,02 5,52

140 De Torres Heras, Patricia ***4271** 7,34 0,73 5,33 4,79 5,52

149 Klimesova Kasparkova, Soña ***0289** 7,34 0,73 5,33 4,79 5,52

9 Muñiz Sánchez, María ***7103** 7,67 0,76 5,29 4,75 5,51

113 Villarpriego Gómez, Pamela ***2173** 6,34 0,63 5,40 4,86 5,49

111 González Gómez, Víctor ***7717** 6,00 0,60 5,36 4,82 5,42

35 Luis Ruiz, Javier Valentín ***5543** 7,34 0,73 5,17 4,65 5,38

21 Rodríguez González, Alba ***6815** 6,67 0,66 5,25 4,72 5,38

107 Manso García, Gabriel ***7190** 6,34 0,63 5,25 4,72 5,35

143 Gutiérrez del Val, María del Carmen ***8088** 6,34 0,63 5,21 4,69 5,32

89 García Sánchez, Javier ***4125** 6,67 0,66 5,10 4,58 5,24

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

J5
26

R
R

AJ
KM

Q
H

H
2X

Z4
SH

FM
K5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



153 Raposo Beltrán, Sergio ***1231** 7,34 0,73 5,02 4,51 5,24

40 Hernández Gómez, Carlos ***4610** 5,34 0,53 5,21 4,69 5,22

49 Cabezas Aguilar, Sara ***2954** 6,34 0,63 5,02 4,51 5,14

45 Romero Núñez, Mario ***2938** 6,34 0,63 5,02 4,51 5,14

114 Sánchez Díaz, José María ***2057** 6,00 0,60 5,02 4,51 5,11

TERCERO.  Modificadas  las  calificaciones  de  la  primera  prueba,  se  convoca  a  los/as 
aspirantes aprobados/as, a la realización del segundo ejercicio de la fase de oposición, 
consistente  en  las  pruebas  físicas,  adecuadas  a  las  funciones  a  realizar  y  tendentes  a 
comprobar,  entre  otros  aspectos,  las  condiciones  de  equilibrio,  velocidad,  resistencia  y 
coordinación, según se indican en el punto 4.1.b) de las bases que rigen la convocatoria,  a 
celebrar el día 19 de junio de 2024 a las 08:15h en la  Ciudad Deportiva Municipal El 
Val, sita en Avda. Virgen del Val, 4 – 28804 en Alcalá de Henares (Madrid), lugar en el que 
se celebrarán las pruebas de pista. A continuación, se realizará la prueba de natación en la 
Ciudad Deportiva Municipal El Juncal, sita en Avda. de Madrid, 9 – 28802 en Alcalá de 
Henares (Madrid).

Firmado digitalmente, en la fecha indicada al margen, por la Presidencia y Secretaría 
del Tribunal 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

J5
26

R
R

AJ
KM

Q
H

H
2X

Z4
SH

FM
K5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-06-14T14:28:26+0200
	Villalbilla
	JULIA DIEGUEZ MARTINEZ - 08994461N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-06-14T14:29:06+0200
	Villalbilla
	ALFREDO CARRERO SANTAMARÍA - 50843118P (FIRMA)
	Lo acepto




